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VENDIM
Nr. 469, datë 10.6.2020

PËR SHPALLJEN E ZONËS SË RE PËR ZHVILLIM, NË NJËSINË
ADMINISTRATIVE RRËSHEN, BASHKIA MIRDITË, DHE CAKTIMIN E

FONDIT SHQIPTAR TË ZHVILLIMIT SI NJËSI ZBATUESE
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të neneve 13, shkronja “b”, nënndarjet “iii”

dhe “iv”, e 16, pika 3, të aktit normativ nr. 9, datë 16.12.2019, të Këshillit Ministrave, “Për
përballimin e pasojave të fatkeqësisë natyrore”, miratuar me ligjin nr. 97/2019, me propozimin e
ministrit të Shtetit për Rindërtimin, Këshilli i Ministrave

VENDOSI:
1. Shpalljen zonë e re për zhvillim të territorit, me sipërfaqe prej 36 387 (tridhjetë e gjashtë

mijë e treqind e tetëdhjetë e shtatë) m2, si zonë e përshtatshme për zhvillimin e detyruar, sipas
hartës dhe koordinatave bashkëlidhur këtij vendimi, në njësinë administrative Rrëshen, Bashkia
Mirditë.
2. Caktimin e Fondit Shqiptar të Zhvillimit për këtë zonë, si njësi zbatuese, për:
a) ndërtimin e banesave të reja ose të ndërtesave publike të dëmtuara;
b) ndërtimin dhe rikonstruksionin e infrastrukturës publike e kritike;
c) realizimin e ndërtimeve në këtë zonë;
ç) çdo ndërhyrje tjetër në funksion të rindërtimit të kësaj zone.
3. Ngarkohen ministri i Shtetit për Rindërtimin, Fondi Shqiptar i Zhvillimit, Bashkia Mirditë

dhe Agjencia Kombëtare e Planifikimit të Territorit për zbatimin e këtij vendimi.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTËR
Edi Rama

Pika Koord_X Koord_Y
1 406264.3861 4624673.983
2 406260.1263 4624669.116
3 406257.9062 4624667.39
4 406256.3948 4624667.553
5 406220.4114 4624676.02
6 406211.4156 4624676.549
7 406199.2447 4624670.728
8 406171.1988 4624644.27
9 406144.2113 4624623.632
10 406126.7487 4624641.095
11 406128.8654 4624646.386
12 406128.8654 4624651.149
13 406128.8654 4624655.911
14 406075.9486 4624704.066
15 406102.9362 4624760.157
16 406122.5154 4624799.316
17 406141.0363 4624828.949
18 406175.4322 4624877.103
19 406208.2406 4624845.353
20 406219.3531 4624855.937
21 406223.0573 4624853.82
22 406241.5781 4624876.045
23 406248.4573 4624879.749
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24 406254.9243 4624882.74
25 406258.5456 4624883.029
26 406272.4556 4624866.875
27 406289.2832 4624843.38
28 406301.6657 4624823.537
29 406313.7307 4624807.503
30 406321.0332 4624800.041
31 406322.7795 4624797.025
32 406323.097 4624793.85
33 406322.7795 4624790.675
34 406321.3507 4624786.548
35 406316.5882 4624779.721
36 406278.7056 4624736.243
37 406274.3865 4624726.82
38 406271.3444 4624718.285
39 406270.7312 4624710.2
40 406270.3156 4624692.479
41 406269.5974 4624685.28
42 406269.2807 4624683.899
43 406267.7084 4624679.388
44 406264.3861 4624673.983


